
 
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – ESTADO DE SANTA CATARINA 

PROCESSO SELETIVO N. 002/2016 
Rua Felipe Schmidt, nº. 1435, Centro, 89670-000, Catanduvas, SC 

Fone: (49) 3525-1123 – www.catanduvas.sc.gov.br 

 

 
 

COMUNICADO DE DEVOLUÇÃO DE TAXAS DO 

PROCESSO SELETIVO Nº. 002/2016 PARA O 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 003/2016 

 

A Prefeita do Município de Catanduvas, Estado de Santa Catarina e a Coordenação dos Concursos 

Públicos da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina, atuando de forma conjunta, no uso de 

suas atribuições legais, comunicam os candidatos inscritos no Processo Seletivo objeto do Edital de 

Abertura nº. 002/2016, que ainda não solicitaram a devolução da taxa de inscrição já paga, os quais 

seguem abaixo identificados, DEVERÃO REQUERER ATÉ O DIA 18 DE MARÇO DE 2016, 

impreterivelmente, a restituição da taxa de inscrição, no período de 1º/03/2016 à 18/03/2016, das 

7h30min às 22h, no setor de protocolo da UNOESC ou via e-mail. 

 

A saber: 

 

 

CÓD. NOME DO CANDIDATO 
CARGO PROCESSO 

SELETIVO 
VALOR 

142400 AMADEU CARDOSO Agente De Serviços Gerais R$ 35,00 

312595 CARMEM MARILU BASSO Agente De Serviços Gerais R$ 35,00 

312698 DAIANE LUVISON 
Agente de Copa e Higienização 

40h/semanais 
R$ 35,00 

312680 JULIANA RODRIGUES GALVÃO 
Agente de Copa e Higienização 

40h/semanais 
R$ 35,00 

312805 TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA 
Agente de Copa e Higienização 

40h/semanais 
R$ 35,00 

 MAYKON BASSO Motorista de Ônibus R$ 35,00 

312652 ADELAR FRANSCISCO ROSA MACHADO 
Operador de Máquinas 

Pesadas Trator de Esteira 
R$ 35,00 

291629 ANA PAULA SOARES Cuidador Infantil R$ 50,00 

242888 DORIS APARECIDA CARNEIRO Cuidador Infantil R$ 50,00 

312507 ELISANDRA RONSONI Cuidador Infantil R$ 50,00 

297558 LUANA APARECIDA PAGANINI Cuidador Infantil R$ 50,00 

312679 MAURA CRISTINA MOREIRA Cuidador Infantil R$ 50,00 



 
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – ESTADO DE SANTA CATARINA 

PROCESSO SELETIVO N. 002/2016 
Rua Felipe Schmidt, nº. 1435, Centro, 89670-000, Catanduvas, SC 

Fone: (49) 3525-1123 – www.catanduvas.sc.gov.br 

 

 

309769 MILENA DUARTE PEREIRA Cuidador Infantil R$ 50,00 

312682 
OLIRIA APARECIDA DA ROCHA CAMPOS 

DE MORAIS 
Cuidador Infantil R$ 50,00 

312644 
RUDINÉIA ANTUNES DOS SANTOS 

PALHANO 
Cuidador Infantil R$ 50,00 

312500 
SUÉLEN ANDRESSA RHEINHEIMER 

ZENATTI 
Cuidador Infantil R$ 50,00 

13555 APARICIO BELINA Auxiliar Administrativo R$ 50,00 

272075 ARIANE SAVARIS DAS DORES Auxiliar Administrativo R$ 50,00 

312671 DJULLY HELLEN RODRIGUES Auxiliar Administrativo R$ 50,00 

282544 KARINE RIBEIRO Auxiliar Administrativo R$ 50,00 

309769 MILENA DUARTE PEREIRA Auxiliar Administrativo R$ 50,00 

199538 SABRINA DAMBROS SARTURI Auxiliar Administrativo R$ 50,00 

296482 WILLIAN DE BASTIANI Auxiliar Administrativo R$ 50,00 

289265 FRANCIELE XAVIER DE ALMEIDA Agente Comunitário de Saúde R$ 50,00 

312604 LIDIANE GROSS RAMOS Agente Comunitário de Saúde R$ 50,00 

312798 VANESSA LOVATO Agente Comunitário de Saúde R$ 50,00 

15369 CINTIA LAIS GOMES Professor de Educação Física R$ 80,00 

 

 

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

Considerando ser direito de todos os candidatos que pagaram a taxa de inscrição em reaverem os 

valores pagos, porquanto o motivo que ensejou o pagamento não mais persiste com a anulação dos 

cargos afetos a estas inscrições identificadas do Edital nº. 002/2016 o deferimento e indeferimento das 

inscrições do Edital nº. 003/2016;  

 

RESOLVE:  

 

1º - DEFINIR, a devolução das inscrições, por: 

 

a) Transferência eletrônica ou depósito em conta corrente do candidato (deve ser titular da 

Conta); ou,  



 
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – ESTADO DE SANTA CATARINA 

PROCESSO SELETIVO N. 002/2016 
Rua Felipe Schmidt, nº. 1435, Centro, 89670-000, Catanduvas, SC 

Fone: (49) 3525-1123 – www.catanduvas.sc.gov.br 

 

 
b) Retirada junto a Recebedoria da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina, sito à Rua 

Getúlio Vargas, n. 2125, Bairro Flor da Serra, Joaçaba, SC, 89600-000, 1º andar, A PARTIR DO DIA 28 DE 

MARÇO DE 2016, DAS 7H30MIN ÀS 16H30H; ou ainda, 

  

c) Depósito em conta de terceiros desde que o candidato a ser ressarcido encaminhe Declaração 

Expressa com firma reconhecida por autenticidade, autorizando o crédito na conta que informar.  

 

2º - REGULAMENTAR o procedimento administrativo de devolução dos valores referentes a taxa de 

inscrição, definindo que os interessados deverão proceder da seguinte forma:  

 

a) Encaminhar solicitação, conforme formulário anexo, a ser entregue no Setor de Protocolo da 

FUNOESC – localizado à Rua Getúlio Vargas, n. 2125, Bairro Flor da Serra, Joaçaba, SC, 89600-000, 1º 

andar, no período de 1º/03/2016 a 18/03/2016, horário das 07h30min às 22h00min, ANEXANDO CÓPIA DO 

COMPROVANTE DO PAGAMENTO do boleto da respectiva taxa de inscrição ou via endereço eletrônico: 

concursopublico.jba@unoesc.edu.br;  

 

b) Obter quaisquer informações que entenderem necessárias, via endereço eletrônico: 

concursopublico.jba@unoesc.edu.br ou Fone: (49) 3551-2173 ou 3551-2075.  

 

 

Comunica-se. 

 

 

Catanduvas, SC, 29 de fevereiro de 2016. 

 

 

Gisa Aparecida Giacomin 

 Prefeita Municipal 

 

 



 
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – ESTADO DE SANTA CATARINA 

PROCESSO SELETIVO N. 002/2016 
Rua Felipe Schmidt, nº. 1435, Centro, 89670-000, Catanduvas, SC 

Fone: (49) 3525-1123 – www.catanduvas.sc.gov.br 

 

 
 

ANEXO ÚNICO 

FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO 

NOME:  

ENDEREÇO: Nº 

CIDADE: BAIRRO: CEP: 

CPF: RG: 

E-MAIL:  FONE: (      ) 

Nº. DA INSCRIÇÃO: CARGO: 

OPÇÃO DE DEVOLUÇÃO:  

DADOS DA CONTA BANCÁRIA: 

 

TITULAR (nome): 

 

BANCO: 

 

AGÊNCIA: 

 

CONTA CORRENTE: 

 

 

 (   ) DEPÓSITO EM CONTA DO TITULAR 

(   ) RETIRADA NA TESOURARIA 

(  ) DEPÓSITO EM CONTA DE TERCEIRO (OBS.: Mediante remessa de 

Declaração Expressa com firma reconhecida por autenticidade, 

autorizando o crédito na conta que informar, a ser remetida 

Correio para a Prefeitura). 

 

CAMPOS DE USO INTERNO DA FUNOESC (não preencher) 

DATA DA SOLICITAÇÃO:  VALOR DA RESTITUIÇÃO – R$: 

OBSERVAÇÕES: 

 

 

 



 
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – ESTADO DE SANTA CATARINA 

PROCESSO SELETIVO N. 002/2016 
Rua Felipe Schmidt, nº. 1435, Centro, 89670-000, Catanduvas, SC 

Fone: (49) 3525-1123 – www.catanduvas.sc.gov.br 

 

 
 

 

DATA DA APROVAÇÃO: VISTO: 

 

DEFIRO E AUTORIZO:   

                                                                            

 

DATA: 

 

 

 



 
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – ESTADO DE SANTA CATARINA 

PROCESSO SELETIVO N. 002/2016 
Rua Felipe Schmidt, nº. 1435, Centro, 89670-000, Catanduvas, SC 

Fone: (49) 3525-1123 – www.catanduvas.sc.gov.br 

 

 
 

 


